
 
RAUNAS NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000057973 

Vidzemes ielā – 2, Rauna, Raunas pagasts, Raunas novads, LV – 4131. 

Telefons: 64107343, e-pasts: novadadome@rauna.lv, mājas lapa: www.rauna.lv 

Raunas novada Raunas pagastā 

APSTIPRINĀTI 

 Ar Raunas novada domes  

2019.gada 25.septembra sēdes lēmumu 

 (prot. Nr.12, 6.§) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.80 

Grozījumi Raunas novada domes 2015.gada 27.maija saistošajos  

noteikumos Nr.48 „Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtība Raunas novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas 

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu 

1. Izdarīt Raunas novada domes 2015.gada 27.maija saistošajos noteikumos Nr.48 

„Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Raunas novada 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” (turpmāk- Saistošie noteikumi) 

šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt Saistošo noteikumu 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Izglītības iestādes vadītāja vietnieks pirmsskolā seko bērnu reģistram un no 1. jūnija līdz 

30. jūnijam informē bērna likumīgo pārstāvi par iespēju uzņemt bērnu izglītības iestādē vai par 

atteikumu uzņemt bērnu izglītības iestādē.” 

 1.2. Izteikt Saistošo noteikumu 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Izglītības iestādes vadītāja vietnieks pirmsskolā ir atbildīgs par grupu komplektēšanu. Grupas, 

pamatojoties uz vecāku iesniegumiem, tiek komplektētas līdz 30. jūnijam.” 

 1.3. Izteikt Saistošo noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Ja vecāka iesniegums ir saņemts līdz 31. maijam, tiesības tikt uzņemtam izglītības iestādē 

ārpus kārtas, izņemot šo saistošo noteikumu 9.2. apakšpunktā minētajā reģistrā reģistrētās personas, 

ir:”  

1.4. Papildināt Saistošos noteikumus ar 20.1 punktu šādā redakcijā: 

“20.1 Jaunāko bērnu grupa tiek komplektēta tikai ar tiem bērniem, kas  uz konkrētā gada septembri 

jau būs sasnieguši 1,5 gadu vecumu. Ja vietas grupā pēc komplektēšanas ir palikušas brīvas, tad 

bērns var tikt uzņemts arī gada vidū tajā brīdī, kad viņam paliek 1,5 gadi.” 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Raunas novada 

domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Raunas novada vēstis. 

Raunas novada domes 

priekšsēdētājas pirmais vietnieks       Aivars Damroze

mailto:novadadome@rauna.lv


Paskaidrojuma raksts 

Raunas novada domes 2019.gada 25.septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 80 

“Grozījumi Raunas novada domes 2015.gada 27.maija saistošajos  

noteikumos Nr.48 „Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtība Raunas novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas”” 

 
1. Īss projekta satura izklāsts 

Raunas novada domes 2019.gada 25.septembra saistošie noteikumi Nr. 80 “Grozījumi Raunas 

novada domes 2015.gada 27.maija saistošajos noteikumos Nr.48 „Pirmsskolas vecuma bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Raunas novada izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas”” (turpmāk- Saistošie noteikumi) izdoti saskaņā ar 

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu ar mērķi precizēt Raunas vidusskolas 

organizatoriskos jautājumus.  
2. Projekta nepieciešamības pamatojums 

Saistošie noteikumi paredz noteikt Raunas vidusskolas vadītāja vietnieka pirmsskolā 

kompetences apjoma izmaiņas, kā arī paredz noteikt organizatorisko kārtību attiecībā uz 

termiņu, kādā vecākiem jāiesniedz iesniegums bērna uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē. 

Tāpat Saistošie noteikumi paredz noteikt jaunus nosacījumus attiecībā uz jaunāko bērnu grupu 

komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestādē.  
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, tiks publicēti laikrakstā „Raunas novada vēstis”, kā arī Raunas novada domes mājas 

lapā www.rauna.lv. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

Nav attiecināms. 

Raunas novada domes 

priekšsēdētājas pirmais vietnieks      Aivars Damroze 


